
 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

公認障がい者スポーツ指導者 各  位 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

会 長  鳥  原   光  憲  

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

公認障がい者スポーツ指導者の登録料等の変更について 

 

 

平素より、障がい者スポーツの振興につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、障がい者スポーツ指導者の養成につきましては、1985年に当協会で公認制度が発足して

以来、まもなく 30年が経過しようとしておりますが、おかげさまで、その間、障がい者スポーツ

は大きく飛躍してまいりました。これもひとえに皆様のご理解とご支援、ご尽力の賜物と、心よ

り感謝申し上げます。 

この公認制度における登録料等につきましては、1989年の消費税導入以来、税相当分は当協会

で負担する形をとってまいりましたが、近年の度重なる増税等が登録に関する経費全体に影響を

及ぼしており、この度やむなく値上げすることといたしました。何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

つきましては、現在、既に障がい者スポーツ指導者としてご登録いただいている皆様の平成 27

年度以降の更新登録に関わる料金は、下記のとおり変更となりますので、よろしくお願い申し上

げます。 

今後とも、障がい者スポーツの振興につきましては、ご理解とご協力を賜りますようよろしく

お願いいたします。 

なお、ご不明な点等がございましたら、下記スポーツ推進部までお問合せください。 

 

記 

 

障がい者スポーツ指導者の更新登録に関して 

（平成 27年度更新登録より適用） 

資 格 種 別 平成 26年度現在 平成 27年度更新登録より変更 

１．スポーツ指導員 

（年度ごとの更新） 
登録料：3,500円 3,800円（内税） 

２．スポーツ医・コーチ 
トレーナー 

  （4年に一度の更新） 

認定料：20,000円 22,000円（内税） 

※更新登録対象の方には、登録期間終了前に更新登録のお知らせを送付いたしますので、住所変更等が生じた 

場合は、下記問合せ先まで必ずお知らせくださいますようお願いいたします。 

 

問合せ先 公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 スポーツ推進部 

TEL 03-5695-5420  


